

# Debatindlæg: Har politikerne sat forvaltningen til at nedlægge Lysabild Børneunivers?

**Jørgen Jørgensen, formand for SF Sønderborg skriver i SønderborgNYT d. 8. 8. 2019:**

Hvad er meningen? Har politikerne, som en tyv om natten, sat forvaltningen til at nedlægge Lysabild Børneunivers? De sidste dages offentlige debat kan efterlade dette indtryk. Og det forstærkes af en lamende tavshed fra de ansvarlige politikere. Svar udbedes.

Først i skoleferie melder kommunens skoleforvaltning ud, at efter ferien har Lysabild Børneunivers ikke mere en selvstændig ledelse, men skal ledes fra Hørup skole.

En beslutning der tages hen over hovedet på skolebestyrelse og lokalsamfund. En tilsidesættelse af det lokale demokrati. For dette findes ingen undskyldninger.

Selvom man antyder en nødsituation og tidsbegrænsning, skaber det selvfølgelig frygt i det velfungerende lokalsamfund. Skal vores skole nu permanent lægges ind under Hørup skole? Er vi prøveklud på ideen om distrikt ledelse? Eller er dette begyndelsen på lukning af Lysabild Børneunivers?

Relevante bekymringer og spørgsmål fordi der ingen information og dialog har været forud for en så vidtgående en beslutning. En teknikalitet for forvaltning måske at flytte en leder, men det er afgørende for samspillet mellem et velfungerende og aktivt lokalsamfund og børneunivers, at have en samlende selvstændig leder.

Så hvad er meningen kære politikere?

**Jesper Smaling, Næstformand Børn og Uddannelse, kommenterer på Facebook:**



**Jesper Smaling** Der er opstået en debat omkring fremtiden for Lysabild Børneunivers på baggrund af lokale bekymringer. Disse bekymringer er opstået i kølvandet af en administrativ beslutning om at konstituere lederen af Børneuniverset i en anden stilling året ud.

Jeg vil gerne understrege at vi i den Socialdemokratiske gruppe støtter fuldt op om det fantastiske fællesskab der er omkring Lysabild Børneunivers, og de rammer de skaber for vores børn og lokalsamfundet.

Vi bifalder generelt tanken omkring børneunivers, da vi i kommunen har adskillige eksempler på hvordan et børneunivers kan styrke lokalsamfundet, og skabe stærke rammer for børnenes udvikling og læring.

Vi kan derfor sige det helt klart, Lysabild står ikke foran en skolelukning. Vi vil tværtimod, og helt naturligt, arbejde videre med hvordan Lysabild og andre af vores børneuniverser kan tjene som et eksempel og model for flere af vores lokalsamfund. Seneste eksempel er det nyligt indviede børneunivers i Nybøl.

Med venlige hilsner  
Jesper Smaling  
Næstformand, Børn og Uddannelse

Synes godt om · Svar · 7 t.

